
Előterjesztés 

a képviselő-testület 2024. június 27-én tartandó ülésére 

 

Tárgy:   Javaslat az önkormányzat által adományozható kitüntetésekről és díjakról szóló 

14/2023. (VI. 30.) önkormányzati rendelet módosítására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

Előkészítő: dr. Sivák Anita jegyző 

  Molnár Jánosné vezető-főtanácsos 

Véleményező: Humánfeladatok és ügyrendi bizottság 

  Pénzügyi és gazdasági bizottság 

Ikt. sz.: I/1092-3/2024. 

Mell.:  rendelet-tervezet 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A képviselő-testület az önkormányzat által adományozható kitüntetésekről és díjakról szóló 

rendeletét 2023-ban vizsgálta felül és fogadta el egységes szerkezetben.  

A felülvizsgálat során a kitüntetési díjakra vonatkozó szabályozási tényezők módosításán túl a 

rendelet két új elismerési formával is bővült.   

 

A rendelet minden kitüntetési forma esetében meghatározza az évente elismerésben 

részesíthetők számát.  

 

A város egyik legrangosabb elismerése a „PRO URBE Polgár” Emlékérem, amely a város 

fejlődésének, fejlesztésének érdekében a társadalmi, szociális, kulturális és gazdasági élet 

valamely ágazatában kiemelkedően hasznos tevékenységet végző, s ennek révén a város 

értékeit növelő, maradandó eredményeket elérő személyek, szervezetek részére 

adományozható.  

A rendelet 3. § (3) bekezdése alapján „PRO URBE Polgár” Emlékérem évente egy 

adományozható.  

Felmerült annak az igénye, hogy az önkormányzat cikluszáró évében két „PRO URBE Polgár” 

Emlékérem kerüljön odaítélésre, mivel lehetnek olyan városunkban meghatározó szerepet 

betöltő személyek, vagy szervezetek, akik életútjaik, tevékenységeik által maradandót alkottak 

és ennek elismeréseként méltón érdemelnék ki e kitüntetést egyazon időszakban.  

 

Fentiek alapján javaslom a rendelet 3. § (3) bekezdésének módosítását az alábbiak szerint: 

 „PRO URBE Polgár” Emlékérem évente egy, önkormányzati választás évében legfeljebb kettő 

adományozható.” 

A módosítás után továbbra is megmarad az a szabály, hogy  kitüntetésben egy személy, vagy 

szervezet részesülhet, kivéve az önkormányzati választás évét, amikor lehetőség lesz két díj 

kiadására, amennyiben a beérkezett javaslatok és azok elbírálása ezt teszik indokolttá.  

 

Kérem a képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására, javaslataival való kiegészítésére 

és a rendelet-tervezet elfogadására.  

 

Polgár, 2024. június 18.  

 

       Tóth József 

       polgármester  

 



2 

 

 

 

Polgár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 .../2024. (………….) önkormányzati rendelet-tervezete 

Javaslat az önkormányzat által adományozható kitüntetésekről és díjakról szóló 

14/2023. (VI. 30.) önkormányzati rendelet módosítására 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő testülete a Magyarország címerének és zászlajának 

használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. tv. 24. § (9) bekezdésben 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában, valamint 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 42. § 1. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, Polgár Város Önkormányzat Képviselő-testületének az 

önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2019. (X. 24.) 

önkormányzati rendelet 5. mellékletében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Polgár 

Város Önkormányzatának Humánfeladatok és ügyrendi bizottsága véleményének kikérésével 

a következőket rendeli el: 

1. § 

Az önkormányzat által adományozható kitüntetésekről és díjakról szóló 14/2023. (VI. 30.) 

önkormányzati rendelet 3. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) „PRO URBE Polgár” Emlékérem évente egy, önkormányzati választás évében legfeljebb 

kettő adományozható.” 

2. § 

Ez a rendelet 2024. július 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

  

Polgár, 2024. június 27. 

 

 

 

 

 Tóth  József      dr. Sivák Anita  

 polgármester               jegyző 

 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése megtörtént: 

Polgár, 2024. …………………..-án 

 

 

      dr. Sivák Anita 

           jegyző 


